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Tudomány és Nagyközönség.
Irta: Dr. BERZEVICZY ALBERT,

a Magyar Tudományos Akadémia elnöke.

A hetvenes évek közepétől kezdve az 
Akadémia vezetői mind sűrűbben hangzik 
föl a panasz a közönség csökkenő érdek
lődése, sőt részvétlensége miatt.

Jogosultak ezek a panaszok, vagy csak 
csalódásai a szebb múltba visszatekintő 
öreg embereknek? Túlbecsülései múló vagy 
véletlen tünemények jelentőségének? Hi
szen már Széchenyi is egyszer arra a pa
naszra fakadt, hogy az Akadémia kiesett 
a divatból már „megunta sok magyar s 
valami más után eseng", kéri is a közön
séget, ne vonja meg rokonszenvét, segítő 
kezét az Akadémiától s midőn uj lelkese
déssel újakért hévül, ne hidegüljön el a 
fennállók iránt se.

Tárgyilagosan és elfogulatlanul akarom 
vizsgálni a kérdést.

Nem fogok az okok keresésében a 
legkényelmesebb álláspontra helyezkedni, 
nem fogom egyszerűen és föltétlenül a leg- 
türelmesebb, mert magát védeni nem tudó 
vádlottat, a nagy közönséget, a társadalmat 
marasztalni el ? de viszont érzem, hogy e 
jelenség okait csak úgy könnyedén az Aka
démia rovására sem lehet egészen Írni.

Legtetszetősebb magyarázatul kínálko
zik az. a gyakran hallott kijelentés, hogy: 
letűntek a régi nagyok! irodalmunk, tudo

mányunk az utóbbi időben nem emelkedett; 
ez az oka, hogy a közönség, a közvéle
mény érdeklődése is fogyóban van vele 
szemben.

Nézzünk a szemébe ennek az állítás
nak Nézzük vájjon ma, fájdalom, legfőbb 
szervétől megfosztott politikai közéletünk 
színvonala a hatvanas-hetvenes évekhez 
képest csakugyan annyira emelkedett-e, a 
a mennyire a közönségnek és a sajtónak 
az utóbbi időben már mindent magába 
s z ív ó  érdeklődése a politika iránt tanúsí
tani látszik ? Vájjon, ha Széchenyi, Kossuth, 
Deák letűnése politikai életünk színteréről 
nem idézte elő közönségünk elhidegülését 
a politikai közélet iránt, miért idézte volna 
azt elő az irodalom és tudomány iránt a 
Toldy, Eötvös és Arany elvesztése?

Évi jelentéseink, kiadványaink tanús
kodnak róla. hogy az Akadémia igyekszik 
ezt az egész, valóban tágas keretet, melyet 
alapszabályai számára kijelölnek, munkás
ságával betölteni

A nyelvművelés célját nem hanyagolja 
e l , gondoskodik a magyarországi nyelv
járások feldolgozásáról, nyelvemléktárró!, 
oklevélszótárról, mesterségek szótáráról, az 
élő és fejlődő nyelvek használatában min
dig fölmerülő utókérdések végleges tisztá
zását talán néni annyira az Akadémia mu
lasztása, mint inkább az akadályozza, hogy 
ily kérdésekben egyik fél sem szokta per
vesztés voltát elismerni.

A különböző tudományszakoknak első

sorban hazai szempontokról való művelé
sét, fejlesztését és terjesztését Akadémiánk 
a többnyire ülésein is bemutatásra s eset
leg megvitatásra kerülő értekezések, vala
mint nagyobb müvek kiadásával eszközli. 
Különös gondot fordít történelmünk, régé
szetünk még földolgozásán anyagának föl
tárására. hazánk természettudományi fölkuta
tásának, leírásának előhaladására, buvárla- 
tok elősegítésére

Megengedem, hogy mindezek a külső 
körvonalai működésűnknek nem adnak 
zsinórmértéket munkásságunk szellemi érté
kének megállapítására, mely szabad meg
ítélés dolga

De azoknak, akik tárgyilagos Ítéletre 
törekesznek, két szempontot ajánlok figyel- 
mökbe. Az egyik az, hogy Akadémiánk 
majdnem minden számbavehető tudományos 
erőt közvetlenül vagy közvetve belevonni 
igyekszik tevékenysége körébe; azt hiszem 
nem sokra megy azoknak száma, kik az 
Akadémiától távol akartak maradni vagy 
társaságunk figyelmét elkerülték. Az Aka
démia nem teremthet erőket, sőt mint tes
tület tulajdonképen tudományos müveket 
sem, amelyek utóvégre is mindig mint 
egyes emberek alkotásai látnak napvilágot. 
Áz Akadémia csak alkalmat; tért, indítást, 
ösztönzést, anyagi segítséget, bírálataival 
útbaigazítást nyújthat az egyesek munkás
ságának ; működésének eredményei csak 
abban az arányban mérhetők össze más 
akadémiákéval, a mely arányban a mi tu-

CLAIRE.
Irta: BENDA JENŐ.

(Folytatás).
Csókolj meg! mondotta Claire.

Nekem pedig eszembe jutott a nagytudo- 
inányu züllött ember mondása:

— A szerelem az ö számára csak még 
gyorsabb, még biztosabb halál.

Szorosan zártam a karjaimba a vékony 
filigrán testet. Ám amint a fejemet a keblére haj
tottam, úgy véltem hallom odabenn a rettentő 
betegség apró férgeinek lassú de könyörtelen 
•ríilését. Amint a lázas ajaka az enyémet ke

reste, eszembe jutott, hogy alig telik el hároni- 
/.ázhaivanüt nap, ezek a piros ajakak hidegek, 

porladozók lesznek, a szemek helyén pedig a 
melyek most annyi szeretettel, szenvedéllyel su- 
gárzanak felém . . . Ah erre gondolni is bor
zasztó, kész őrület . . .

— Csókolj meg! Csókolj meg! mondotta 
ujra Claire; immár sürgetőn és követelőleg.

Nem voltam elég erős, hogy ellentálljak.
Hosszú forróságban, tobzódó csókban ért 

össze az ajkunk. Boldog egészséges emberek! 
Ii nem tudjátok, mi az igazi csók! Az igazi csők 
egy ilyen fékevesztett, tomboló ölelkezés, mely
nek lazas, beteg vér az ingerlője. Egy csók mely
ről nem lehet tudni, nem-e az utolsó s ezért 
nem akar véget érni, egy csók, melyben nem 
csak a szerelem hevülése izzik, hanem a kétségbe

esés eszeveszett daca, az élet reménytelen kö
vetelése, a lemondás elkeseredése.

Ez az igazi csók, mely a pokol tüzével éget!

Azután szelíden nyugodtunk és Claire a 
hajamat simogatta:

— Boho fiú! — mondotta — mily jó volna
igy, ahogy most vagyunk, örökké veled élni! 
vagy ha nem is örökké . . Csak sokáig. Addig,
atnig a többi emberek!

— Úgy lesz kicsi Claire! — feleltem neki 
— ki tiltja meg, hogy szeressük egymást addig, 
amig fehér dér lepi el fekete hajadat — s meg- 
roskad az erőnk. Várj ez igy lesz akkor is, ami
kor én már öreg bácsi leszek, te pedig öreg 
anyóka!

— Ki tiltja meg? — Szólt a leány fájó és 
rejtélyes mosolylyal — jön egy hideg szél és 
összezsugorodik, fagyott perjévé lesz a pompázó 
almafa virága. Én már érzem ezt a hideg szelet 
barátom. Faj nekem, hogy igazat mondok, bi
zony érzem!

Szilárd tudással, mélységes fájdalommal 
mondta ezeket a szavakat s én még a mondandó 
válaszon törtem a fejemet, mikor a lemondó re- 
zignációból ujra heves temperamentumos be
szédbe csapott át;

— Igen, itt a hideg szél, de én dacolok 
vele! Addig' a kicsi ideig, ami még hátra van 
élni akarok, élni, élni! Tízszer, húszszor annyit

élni, mint a többiek! Ők boldogok! Ők rá érnek! 
De nekem sietnem kell! Meg csalom a halált, 
aki menyasszonyául jegyzett el magának. Akaród, 
hogy megcsaljuk? Milyen szép az: egy utolsó, 
lobogó tűzben ' lég két ember, a ki a halál ár
nyékában szereti egymást. Akarod?

A nagy hatalom azonban, aki ellen ps aki
nek az árnyékában ez a szövetkezés készült, itt 
közbe lépett. Csontos kezével odanyult a leány 
habfehér melléhez. Claire elsápadt, heves, kínos 
köhögésbe tört ki hirtelen. Rettentő száraz, gyil
kos köhögés volt ez, mely a sírból fölnyuló erő
vel egész vékony gyenge testét összerázta, össze
törte. Percekig tartott, nem szűnő erővel és ami
kor vége volt, a leány elsárguló arccal, fáradtan 
dőlt vissza helyén. A szeme könnyes volt, az 
ajka remegett, mint a sírásra készülő gyermeké, 
de a száját csókra nyújtotta és ujra kérdezte:

— Akarod?
Gyöngéden megöleltem, mintha óvni akar

nám egy remséges vésztől. De hirtelen fagyos 
hidegséggel járt át egy iszonyú borzadály. A be
teg ieány felém nyújtott ajkán egy csepp vér 
piroslott. A halál lakott ebben a rubinvörös csil
logó csepben, a halál mely ime mutatkozik, hogy 
jeleli legyen a mi szövetségünk megpecsételésé- 
nél. Csókot kért a leány, jeléül annak, hogy társa 
leszek a rettentő rémmel való dacolásban s ez 
a csók az első lépés leszen azon az utón, mely
nek gyors meredéke a fagyos, agyagos sirgö- 
dörbe vezet. Claire áttetsző, fehér karja a nya
kam köré fonódott s én iszonyattal úgy ereztem



dományos erőink összessége áll más nem
zetekéhez.

A másik szempont, mely figyelmet 
érdemel, az anyagi eszközök kérdése. És 
itt szeretnék leszámolni az Akadémia gaz
daságának legendájával. Nem akarok itt 
sem részletekbe bocsátkozni, csak arra 
kivártok utalni, hogy az Akadémia hat millió 
koronára tehető vagyonának jelentős ré
szét alkotják: palotánk, továbbá oly alapít
ványok, melyeket kénytelenek vagyunk meg
szabott és nem mindig célszerű rendelte
tésükre fordítani.

Az Akadémia tényleges viszonyai fö
lötti e rövid szemle után visszatérek a meg
állapított jelenség, az Akadémia iránti 
csökkenő érdeklődés okának további kuta
tására. Nézetem szerint hasztalan volna azt 
másban, mint abban a körülményben ke
resni, hogy Akadémiánk eddig hetvenhat 
évre tehető pályafutásnak második felében, 
a magyar irodalmi nyelv szilárd megalapí
tása s a tömegek értelméhez és szivéhez 
szóló nemzeti irodalom gazdag kifejlődése 
után, rátért főkép tudománymüvelő feladata 
behatóbb munkálására. Hogy a szóban 
forgó jelenségnek ez a szerepváltozás az 
igazi oka, azt mutatja az az élénk, mond
hatni fokozódó érdeklődés, melylyel tisztán 
a szépirodalmat művelő társaságaink a kö
zönség részéről ma is találkoznak.

Az akadémiának azzal kétségkívül szá
molnia kellett, hogy ebben az újabb föladat 
körében kevesebbeknek érdeklődése és 
figyelme fogja tevékenységét kisérni, de 
viszont számíthatni vélt arra. hogy ezeknek 
a kevesebbeknek az érdeklődése legalább 
annál melegebb, tartósabb és áldozatkészebb 
lesz. Ha talán e tekintetben is csalódás 
érte, ennek magyarázatát főkép abban ke
resem, hogy közönségünk a tudomány mű
velésében és elöbbrevitelében még nem 
látja úgy kidomborodni a nemzeti célt, 
mint látta a nyelvművelésben és a nemzeti 
irodalom megalapításában

Szerzett tapasztalataink szerint az Aka
démiának nem szabad a nemzeti irodalom 
művelését sem egészen elhanyagolnia, mert 
mindig ez lesz az, a mi legbiztosabban 
fentartja a kölcsönhatás eleven életfo
lyamát Akadémia és közönség között. Nem 
szabad tehát sem Akadémiánknak előkelő 
zárkózottságban bevárnia, niig a közönség

ALSOLENDVA, 1906,

mintha már énis erezném a csontkéz fogását, 
melyből nincs menekülés. Erős ösztönnel lázadt 
föl bennem az élet szeretete, a létezéshez való 
görcsös ragazkodás. Iszonyodó félelemmel fej
tettem le magamról az átlátszó, vékony karokat, 
ziháló lélekzettel ugrottam föl helyemről, úgy nézve 
vissza a leányra, mint a sir testet öltött borzal
mára.

Claire csodálkozva nézett föl rám. Ám okos 
tekintetű szeme már a következő percben kifür
készte az igazat. Szomorú, szivettépü keserűség 
váltotta föl arcán az első meglepődést. Azután a 
párnába rejtette az arcát. A kezével intett:

— Menj! mondta.
Habozva álltam ott egy pillanatig, mert úgy 

láttam, mintha a leány felém fordított hátát belső 
zokogás hozná görcsös hullámzásba.

— Menj! — ismételte most már erélye
sebben.

És én elmentem.

(Vége.)

ALSÓLENDVA! HÍRADÓ VASARNAP, ÁPRILIS 15.

jobban fogja őt megérteni, sem közönsé
günknek kedvetlenül arra várnia, inig az 
Akadémia az ő ki sem fejezett Ízlésének 
megfelelőbbé változik. Meggyőződésem, 
hogy ha az Akadémia és müveit közönsé
günk különösen a tudomány nemzeti szem
pontjainak méltatása s a nemzeti irodalom
nak is folytonos művelése terén egymást 
keresni fogják, meg is fogják egymást 
találni

A Tulipánkert Tapolcán.
Tapolca hölgyei áthatva azon hazafias 

hangú felszólítástól, melyet Méltóságos Her- 
telendy Ferencné úrnő Zalamegye hon
leányaihoz intézett, rang és felekezet nél
kül, felyó hó 3-án délután 4 órakor gyü
lekeztek a községháza nagy tanácstermében, 
hogy megalakítsák a tulipánkertet. A terem 
zsúfolásig megtelt hölgyközönséggel. Majd 
megérkezett Méltóságos Hertelendy Fc- 
rencné úrnő és megnyitva az értekezletet, 
kifejti az összejövetel célját s az alábbi 
lelkes szavakkal buzdítja az egybegyűlteket 
minél szélesebb körű propagarea kifejtésére, 
a nemzeti szellem és hazafias együttműkö
dés hathatós megnyilatkozására, mely első 
sorban a magyar ipar védelméte irányul. 
Felhívja az egybegyűlteket a mozgalomhoz 
való csatlakozásra, a nemzeti érzelemnek 
minden téren megnyilatkozó ápolására, 
melylyel a kitűzött szent, és hazafias cél 
elérhető. Hertelendy Ferencné Öméltósága 
az alábbi lelkes beszédet intézte a hölgyekhez.

Tisztelt Hölgyeim!
Mindenek előtt elnézésüket kell kérnem, 

hogy bátor voltam Önöket tisztelt höl
gyeim ide kéretni és fárasztani, de Gróf 
Batthyány Lajosné által a központ nevé
ben felkéretvén, Zalában a Tulipánkert 
megalakítására, annak tudatában voltam, 
hogy Tapolca városának hölgyei, kik in
telligenciájukkal minden szép és hazafias 
mozgalomban az elsők között voltak, 
elsők is lesznek kik e honleányi szeré
téiből fakadó gondolatok, Zalába életbe 
léptetik. Meg vagyok győződve hölgyeim 
hogy az önök szivét épp oly lángoló 
honszeretet tölti be, mint az enyémet és 
azokét a nemeslelkii nőkét, kik a tuli
pánkertet megteremtették ép ezért teljes 
bizalommal fordulok önökhöz és kérem 
önöket, fogjunk kezet, azon erős foga
dalommal, hogy ezen lángoló honszere- 
tetünknek minden lehető áldozatot meg
hozzunk, és ezen lelki egyesülés oly véd- 
bástyát fog szeretett hazánk körül képezni, 
melyről visszapattan és önmagában össze
dől minden ellenünk irányított támadás.

A nehéz és hosszú küzdelem, amelyet 
átéltünk, nagy tanulságot szolgáltat mind
nyájunknak arra, hogy most a béke kü
szöbén ne álljunk meg, hanem éppen 
ezt használjuk fel a megerősödésre. Ebben 
mi gyenge nők erős részt vehetünk ki 
magunknak, a magyar érzésnek és ma
gyar iparnak támogatásával.

Erre szolgál irányitóul a tulipánkert 
megalakítása, annak céljában, amit is bá
tor leszek a központ kiadásában felol
vasni.

Melegen megköszönöm türelmüket és 
kérem hogy nemes szivük melegével és 
magyar érzésüknek egész erejével ápol
ják virágunkat a tulipánt, a melynek ime 
alig megindult fakadása már is meghozta

a tavaszt, a napságért, és szeretett ha
zánknak a békét.

A szép és hazafias szellemtől áthatott 
beszéd után Hertelendy Fcrencnét lelkesen 
megéljenezték és nagy lelkesedéssel ki
mondták, hogy a nemes mozgalomhoz min
denben csatlakoznak és hatáskörükben a 
felszólítás értelmében fognak eljárni.

Kiviritott tehát a tulipán a magyar nők 
szivében és hisszük, gyökeret verve, örökké 
virítani fog, áldást hozván e hazára, bol- 
doggá, nagygyá tevén azt, méltóan régi 
hírnevéhez.

Nagyközségi ügyek

Hirdetmény.
Alulírott Alsólendva nagyközség eliil- 

járósága részéről ezennel közhírré tétetik, 
miszerint a községi képviselő testületnek 
mai napon tartott gyűlésében a községi 
aljegyző ügyében a községi szervezési 
szabályrendelet némileg módosítván, a mó
dosított szabályrendelet mai naptól 15 napig 
a községi jegyzői irodában közszemlére 
kitéve van, mely a hivatalos órákban be
tekinthető és az ellene netán teendő fel
szólamlások ugyanis folyó április 23-án 
esti 5 óráig szóval megtehetők, esetleg 
írásban beadhatók.

Kelt Alsólendván, 1906. április 7. 
BARANYAY KÁLMÁN TOMA JÁNOS 

közs. főjegyző. városbiró.

Hirdetmény.
Alulírott Alsólendva nagyközség elöl

járósága részéről ezennel közhírré tétetik, 
miszerint Alsólendva nagyközség képviselő 
testületé mai napon azon határozatot hozta 
egyhangúlag, hogy a közegészségi körből 
kizárva községi orvost fog külön tartani.

Ennek évi fizetést 800 kor. és lak
bérét 400 kor. összesen 1200 kor. (azaz 
egyezerkettöszáz) koronában állapította meg.

Mely határozat azzal tétetik közzé, 
hogy az ellen 15 nap alatt a hivatalos 
órák alatt az esetleges felszólamlások szóval 
vagy Írásban folyó évi április hó 23-án 
esti 5 óráig a község jegyzői irodában be
adhatók.

Kelt Alsólendván, 1906. április 7.
BARANYAY KÁLMÁN TOMA JÁNOS

közs. főjegyző. városbiró.

HÍREK.
A nyakönyvvezetők. Punk István kör

jegyzői írnokot az alsólendvalakosi és Nusal Jó
zsef segédjegyzőt a taliándörögdi anyakönyvi 
kerületbe anyakönyvvezető helyettesekké a bel
ügyminiszter kinevezte.

Eljegyzés. Lágy Lajos Zalaegerszeg 
város rendőrfőkapitánya eljegyezte Pammer Blanka 
urleányt Siófokról.

Zalavármegye főispánja. Mint meg
bízható forrásból értesülünk, Zalavármegye uj 
főispánja gróf Batthyány Pál lesz.

Vármegyei szabályrendelet. A vár
megye a közlekedésre alkalmas eszközökre vo
natkozólag máj. 1-től fogva egy újítást léptet 
életbe. Ugyanis az összes teherszállító és köz
lekedési jármüveknek a tulajdonos nevét és lak-
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helyét tartalmazó táblával kell elllátva 
I szabályrendelet alul kivételt képeznek 
mozott bérkocsik, a magánfogatok és a 
sági kocsik.

H irdetések
— Z alavárm egye  tö rv én y h ató ság i b i

zottsága. f. 1‘.H)6. évi április hó 18-án d. e. Ili 
. • ikor Zalaegerszegen a vármegyeház gyűlés
emében rendkívüli közgyűlést tart; melynek tár
ó t  képezik: 1. Az országgyűlés egyb.hivásáról

kegyelmes királyi meghívó levél kihirde- 
Usc. 2. Az uj kormány kinevezése. 3. A kir. 
V .us kiküldése és fölmentése. 4. Zalavármegye 
, ^kormányzatának felfüggesztése és ennek vissza
vonása 5. A vármegye alispánjának hivatalos 
állásról történt lemondása. 6. A vármegyei tiszt
viselők lemondása. 7 Az alkotmány védő bizott
ság jelentése és elszámolása a befolyt pénzekről.

Börtönre ítélt kereskedő. Weinstingl 
Lipőt Budapesten baromfi- és vadnagykereskedést 
nyitott és a hozzá tömegesen érkezett áruk árát 
eladóinak nem fizette meg, hanem azt saját cél
jaira használta fel. A hitelezők feljelentésére teg
nap tárgyalta a budapesti törvényszék. A tör
vényszékvádlottat azon védekezése ellenére, hogy 
neki még van ideje elszámolni, 3 évi börtönre 
és 100 kor. pénzbüntetésre Ítélte.

A Balatoni Muzeum himes tojásokat 
kér. A Balatonvidéknek az a szépen fejlődi, köz
művelődési intézménye, gyűjti a népszokások 
tárgyait. Különösen olyan tárgyakat gyűjt szere
tettel, melyeken megnyilatkozik a magyar nép 
szépérzéke, művészies lelkülete. A népszokások
nak igen kedves tárgyai a húsvéti himes tojások. 
A tojások színei között a naiv ábrázolás, a rc- 
mekebnél-remekebb díszekkel váltakozik. Most, 
mikor a szép divat a tulipánnal együtt a magyar 
népművészet egyéb notirumait is terjeszti, ket
tőzött buzgósággal kell a népművészet tárgyait 
összegyűjteni. A Balatoni Muzeuni kéri a falvak 
közönségét, szíveskedjenek a himes tojásokat 
összegyűjteni, s a múzeumnak megküldeni. A 
költségeket a muzeum köszönettel megtéríti. A 
tojásokat egymástól távol, gondosan tessék 
csomagolni. A himes tojások a néprajzi múzeu
mok nagyon hangulatos látnivalói, a melyekről 
az érdeklődő lelkek szép magyar motirumokat 
rajzolhatnak le. Nemzeti célt szolgál tehát az, aki 
muzeuni kérését teljesiti.

Nemzetközi nagy lóvásár Érsekuj-
várott. A Nyitramegyei Gazdasági Egyesület ál
tal a f. évben rendezendő XXIV-ik nemzetközi 
I. .vásár Érsekújvárod (Budapest és Becstől gyors
vonaton 2—3 órányi távolság) ismét május hó 
első hétfőjén s az ezt megelőző vasárnap d. u. 
vagyis május hó 6-án d. u. és május hó 7-én 
fog megtartatni. Ezen lóvásár Magyarországon a 
legjelentékenyebb és a legkeresettebb, melyet a 
tenyésztők és kereskedők egyaránt fölkeresnek. 
I ként a külföldi lókereskedök szokták az ér- 
sekujvári lóvásárt fölkeresni. A múlt évben is 
5ihi d rb . különféle használatra való ló adatott el. 
Lakások és istállók az érsekujvári rendőrkapi- 
tányi hivatalnál rendelhetők.

„Zalavármegye a szabadságharcban**
cimí! könyvem bővített kiadására még nincs annyi 
el..leges megrendelőm, hogy a munka nyomato
sához foghatnék.

A könyv 350—400 lapra fog terjedni.
Az ára a most elöjegyzöknek 3 korona lesz. 

A megjelenés után jelentkezőknek már 4 korona.

137 11*00 sz.

Á r v e r é s i  h ird etm én y.

Hőim Bein vege '•h a jta tó ja v á ra  L enti község
vég reh a jtá s t szenvedi ö tn é l az alsó i.'in lva i királyi
já rn -b író sá g  1 H».. S | .. II. S4S 11 sz. v é g re h a jtá s t
é s  ii/. n lsó lem lvai kir. já rá sb ir "Ság I'.mm;. V. 163 J
szarun  k iküldetést re iidelő  vé gz.e-e a la p já n  I0ÖS
k orona  fillérnyi köv .íté lés  s j á ru lék a i k ie lég ítésére

folyó évi április hó 18-ik napján
d .e .  lO órakor 1 vas |lénzszcki env  s -2  bika  ingó -
ságok S55 k o ro n a fillér• becsé rték b en  bírói
á rv e ré s  u tján  lógna k e lada t ni következő  a lla -
lán o s á rv e ré si fellé‘le lek  n• e lle tt : Ha a targv
b ecsért éke m eg  mmii igei- le lnek , az  a  kikiál-
tusi á ro n  alól is a leg több . •l ígérő  á lla l m eg-
v e ttnek  je len te tik  ki Ívkor i-  1.:« :ir.
v ere lö  á lta l igére! ne in té te le It. M inden tárgy  vé-
to k ira  azo n n a l készp én zb en  fizetendő , inelvnek  lefi
z e té se  u tán  az e lá rv e re z e lt  tárgy  a vevő b irto k áb a  
ada tik . Ha a leg többe t Ígérő a vé le lá rt azo n n a l , 
le nem  fizetne, a tá rgy  azo n n a l ú jab b an  árvorel- 
te tik  s ez esetbem  a fizetést nem  te lje s ítő  á rv e re -  | 
lőnek a n e ta lán i tö b b le th e z  igénye n in cs , e lle n 
b e n  a n e ta lán i k isebb  ö sszeg e t pótolni kö te le s  eS 
az  á rv e ré s  további fo ly am áb an  rész t nem  vehet.

Kell Alsó-Lendván, 1ÍMMi. évi m á ié . hó 31-ik, ! 
napján.

R e m é n y  í v  J e n ő .  \ 
bir. végrehajtó. .

S Z Ő L Ő V E S S Z Ő
A világhírű 

D E L A W Á  R E
adja a legjobb bort!

O ltani perm etezn i nem k e l l !!
a szőlészet kincse.

A phy loxerának  ellent ál l !!
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.
Szölőoltványok m érsékelt áron 

kaphatók!
Nagymennyiségű sima s gyökeres Dela- 

wáre vessző eladás.
Czim :

Szigyártó cs Takáts.
szőlőtelep tulajdonosok 
Telep: Alsó-Segesd

Központi iroda Felsö-Segesd . (Som ogyinegye). ]

BUDAPEST ÉJJEL
cimü szenzációs könyv 

m á s o d i k  k i a d á s a
most jelent meg.

Irta: Benedek László (Adrion)
Ara 3 korona.

Megrendelhető lapunk kiadóhivatala utján.

C zigaretta hüvelyek J J
a legolcsóbban kapha

ttatok Balkányi Ernő 
papirkereskedésében 

Alsólendván.

? r -

I Fr. Kaiser-féle
Bregenz vorarlbergí köhögés  

elleni cukorkák.
kaphatók alulírott gyógyszertárban. 

Ki ezen köhögés elleni cukorkákat 
figyelembe nem veszi, vétkezik saját 

egészsége ellen. — Kaiser-féle 
„M ell-Caram ella“ cukorkák 

fenyővel, orvosilag kipróbált és aján
lott szer a köhögés, hurut és gége
rekedtség ellen. 4512 drb köszönőtizo- 
nyitványokkal igazolja ezen szer hatha

toságát ezen kitűnő gyógyhatású 
cukorkáknak csomagja 20 fillér. 

Iinplmtó: Fuss F. Xnndor w i 'w s z e r 
tárában A lsü lendv ií n .

Hirdetések felvétetnek

a kiadóhivatalban.
Pénzt most ne küldjön senki, majd csak a 

könyv megjelenésekor. Gyűjtőknek 10 példány 
után egyet ingyen adok.

Zalaegerszeg, 1906. április 6. Novák Mihály.

 ̂ A magyar ipar. Igen érdekes és jel
lemző eset történt péntek estefelé egy nagyka
nizsai előkelő divatáru üzletben. Ugyanis beál
lított egy üzletbe egy előkelő állással bíró vasutas 
és gallérokat kért. A kerekedő látván, hogy ma
gyar emberrel van dolga, magyar gyártmányú 
gallérokat mutatott neki és ezt meg is mondta a 
vásárló urnák. A legnagyobb meglepetésére azon- 
han. mikor azt mondja, hogy a gallérok kiváló 
minőségű magyar gyártmányok, a vevő félre 
húzza a száját és unottan kijelenti, hogy ő nem 
bizik annyira a magyar gallérokban, mint az 
osztrák gyártmányban. Az régibb, az kiprőbál- 
tabh. Pedig az ilyen urak a magyar hazában, 
magyar ember pénzéből tudnak csak jóllakni.

K ei l - la k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i I - féle viasz kenőcs kemény-padló számára 
K e i I - féle fehér „Glasur" fénymáz 90 f.
K e i I - féle arany-fénymáz képkereteknek 40 f.
K e i I - féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő iCraner Testvérek utódai cégnél Alsólendván.
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Ajánlja dúsan felszerelt községi nyomtatvány rak tá rá t valamint 

papir iró és rajzeszközeit.

Elkészít legszebb kivitelben és legolcsóbb  
árak mellett bárminő e szakmába vágó 

munkákat.

BALKÁNYI ERNŐ
könyvnyomda, könyvkötészet, könyv és papirkereskedése

Alsélendván,

K Ö N Y V K Ö T É S Z E T
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Egy jó házból való fin

tanoncul felvétetik
Balk;inyi Ernő nyomdájában 

Alsólendván.

A legszebb úri- és női cipők 
kaphatók:

-tr?  A z  elm últ 1 
L v  rendkívüli 

o  száraz nyár 

c v  * '  folyamán 
h  r - ism ét a

-------------  KÜKÜLLÖMENTI ■

Első Szőlőoltványtelep
Tul.iiilmi' - C aspari Frigyes M edgyes. 95. Nagy- 
'  ’ ' r-zugban.

’in . . *U\.in. ,,t ■ h.i -1 : , . ; .ti. • i; i,i 5 millió 
liternyi v íz z e l imtr>/to. - ennek folytán a /  egyedüli 
szoiotelep. amely ez evhen is valóban s/ep és lum
pen tekintetben kti->:;..»tal.in minusegu s/. '.„ .'n .i- 

nyukat szállít.
Képes árjegyzék szám os elism erő levéllel ingyen 

és bérm entve.

Báder Hermannál
A lsólendván. 

Megrendelések és javítások 
elfogadtatnak

és pontosan eszközöltetnek.

© a I  A I  \  W p  ' P l  MA TTA Tr^lZ  Hogy megengedte magának, oly hatalmas gyógyszert feltalálni mint 
n  A  1 Z l  I ^  I K* | \ [  | \ 1  r<  K  .György életbalzsam", annyira segitet bajaimnál!
I i n u n  I I kJ  I  I — így Írja Vas Ferenc, Cupreg (Zágráb megye).

Számtalan beteg kapta viasza y étetbalzaam" által, melynek g) dálatos, kiváltképpen: gyomorba], béi- 
(Mi. v u .u t .  influenza, kulik.i. i.:. . k--,.um-.. :••• togi.ijasban szenvedőknél. »4.7n elismerőlevél Mzonyma ezt. — 12 
kis vagy •. nagy dupla üveget 1 kor. • lill bérmentve. Minden ily rendeléshez l üveg ingyen lösz mellékelve pontos használati uta

sítással. Szétküldi ra egyedüli készítő: Városi gyógyszert. Temesvár. Szentgyörgy-tér .'.n.'.,
! Ezen háziszer ne hiányozzon egy családnál sem. |<7vürgv lovag védjegy

j j j g l kmm
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


